914 mimus Publil. Syr. I 16 Meyer bei Gell.
 XVII, 14, 4.

916 vt In den Gell. Hss. vt; in den von Publil.
 Syr.: vt facile; so auch in ed. Ven., Bartholo-
 maeus de Zanis, 1503, (mit den Werken von
 Seneca) und in Er.' Seneca-Ausgabe von 1515.
 In Er.' Seneca-Ausgabe von 1529: vt'.

916 fieri Bei Gell. und Publil. Syr.: fieri hunc.
 So auch in A, später aber ist hunc aus
 metrischen Gründen getilgt (cf. app.), wie in
 Er.' Seneca-Ausgabe von 1529 (hunc steht
 noch in ed. Basil. 1515). Manche Emendatio-
 nen wurden von den späteren Herausgebern
 vorgeschlagen.

917 alius eiusdem Publil. Syr. I 32.

919 Soph. *Ai.* 678-683 (920 ἔγωγ' ἐπίσταμαι
 Blaydes [ἔγωγ' ἐπίσταμαι iam Brunck]; 921 ὅ
 τ' ἐχθρὸς ἡμῖν: ὅτ' ἐχθρὸς ἡμῖν v.l. et ed. pr.,
 Ald. 1502; ἐχθρατέος: ἐχθραντέος v.l. et ed.
 pr.; 923 τοσαῦθ' ὑπουργῶν).

926 nuper Cf. Crastonus s.v. ἀρτίως: "Nuper".

*Inimicus vlli, hunc oderim hactenus, velut
Aliquando amicum habiturus; erga amicum item
Officia sic exerceam, vt qui non siet*
930 *Semper futurus amicus; etenim plurimis
Sodalitatis portus est tutus parum.*

[A]

ATTICVS ADVENA

1073

Ἄττικὸς πάροιχος, id est *Atticus aduena*, in violentos et feroces in vicinos dice-
batur. Duris apud Zenodo|tum ait ex Atticorum moribus natum, quod olim fini-
LB 435 timos e sedibus suis exigere consueuerint. Craterus inde manasse putat, quod
935 Athenienses, qui Samum missi fuerant, indigenas expulerint. Notatur adagium ab
Aristotele lib. Rhetoricorum iii.: "Ἐτι, inquit, ἔναι τῶν παροιμιῶν καὶ γινῶμαι
εἶσι, οἷον μαρτυρίαι· Ἄττικὸς πάροιχος, id est *Ad haec nonnulla proueria sunt et
sententiae, tanquam testimonia, vt 'Atticus aduena'*. Proinde proprie quadrabit in
940 eos, qui ita nuper in munus aliquod asciti sunt, vt superiores eiiciant.

[A]

PVRPVRA IVXTA PVRPVRAM DIIUDICANDA

1074

Ἡ πορφύρα παρὰ τὴν πορφύραν διακριτέα, id est *Purpura ad purpuram diiudi-
canda est*. Certissimum iudicium ex collatione nascitur. Vnde emptores mercaturi
purpuram, ne fallantur, alteram adhibent purpuram. [B] Licebit vti, quoties
945 negabimus infantiam aut inscitiam indoctorum plene deprehendi, nisi cum elo-
quentium et eruditorum scriptis conferantur. Etenim si vel Salustium conferas
cum Cicerone, iam velut obmutescit ille, [C] alioqui per se disertissimus. [A]
Refertur adagium a Phoebammone sophista in commentario De figuris rheto-
ricis. [E] Meminit et Isocrates in Oratione Panathenaica: Ἄλλ' ὥσπερ τὴν πορ-
950 φύραν καὶ τὸν χρυσὸν θεωροῦμεν καὶ δοκιμάζομεν ἑτέρα παραδεικνύοντες, id est
*Sed quemadmodum purpuram et aurum consideramus ac probamus, purpuram cum
purpura conferentes*. [C] Haud arbitror prorsus ἀπροσδιόνυσον fore, si de confe-
renda purpura locum huc ascripsero ex Aureliano Flauii Vopisci: *Meministis,*
955 *inquit, fuisse in templo Iouis Opt. Max. Capitolini pallium breue purpureum,*
lanestre; ad quod cum matronae atque ipse Aurelianus iungeret purpuras suas, cine-
ris specie decolorari videbantur caeterae diuini comparatione fulgoris. Hoc munus rex
Persarum ab Indis interioribus sumptum Aureliano dedisse perhibetur scribens:
'Sume purpuram, qualis apud nos est'. Nam postea diligentissime et Aurelianus, et
Probus, et proxime Diocletianus missis diligentissimis confectoribus requisauerunt tale
960 *genus purpurae, nec tamen inuenire potuerunt. Dicitur enim sandix Indica talem*
purpuram facere, si curetur. [G] Allusit huc Quintilianus libro xii., cap. De gene-
ribus dicendi, agens de dictione, quae, quod mediocris est, per se habet admira-
tionem, sed admotis iis, quae sunt eximia, desinit esse admirationi: *Habet, inquit,*
admirationem, neque immerito, nam ne illud quidem facile est, sed euanescent haec
965 *atque moriuntur comparatione meliorum, vt lana tincta fuco citra purpuras placet, at*
si contuleris, etiam lacernae conspectu melioris obruatur, vt Ouidius ait.